
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.103 del Reg.

Data 18-03-2021

Oggetto: D.LGS. 65/2017 - DGR 1665/2019 - "PROGRAMMA REGIONALE DEGLI
INTERVENTI PER LO SVILUPPO DEL SISTEMA INTEGRATO DI
EDUCAZIONE E ISTRUZIONE DALLA NASCITA A 6 ANNI DI ETA'.
ANNUALITA' 2019 - INTERVENTI PUNTUALI DI RIQUALIFICAZIONE
FUNZIONALE ED ESTETICA NELLA SCUOLA  MATERNA  DI VIA
LOMBARDIA - LIQUIDAZIONE FORNITURA MATERIALE DIDATTICO
SCUOLA DELL'INFANZIA SITA IN C.DA CASELLE.

L'anno  duemilaventuno addì  diciotto del mese di marzo, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

Il D.lgs..n.65 del 13/04/2017 di Istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione-
dalla nascita sino a sei anni, a norma dell’art.1 comma 180 e 181, lettera e) della legge 13 luglio
2015 n.107;
la DGR n. 1665 del 23.12.2019, recante ”D.Lgs. n. 65/2017 – Approvazione degli indirizzi-
regionali e dei criteri di riparto delle risorse per la predisposizione del Programma regionale
degli interventi per lo sviluppo del sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita a 6
anni di età – annualità 2019”;

CONSIDERATO che a seguito di presentazione di candidatura avvenuta il 25/03/2020 al Comune di
Maltignano è stata assegnata e liquidata la somma pari ad €. 7.029,01 per la realizzazione degli
interventi
di ristrutturazione del parco giochi e di acquisto di strumentazioni didattiche (tipologia A,  microtipologie legate
alla riqualificazione funzionale ed estetica);

RICHIAMATA la nota prot.11297 del 19/12/2020 con la quale viene richiesto per l’annualità 2019 il
Rendiconto delle spese sostenute con i fondi concessi.

VISTA la necessità di procedere con urgenza alla realizzazione degli interventi ed in particolare
all’acquisto delle strumentazioni didattiche;

RICHIAMATO l’art. 36 c.2 lett.a)  del D.lgs. 50/2016 il quale recita che  per affidamenti di importo
inferiore a 40.000 euro, si può procedere mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;



VISTO l’art. 1 comma 130 della legge 145/2018 (legge finanziaria anno 2019) il quale dispone che dal
1 Gennaio 2019 non è più obbligatorio ricorrere al MEPA o alle centrali di committenza regionali per
acquisti di beni e servizi di valore inferiore a 5.000,00;

VISTO l’art 37 comma 1, del nuovo Codice dei Contratti Pubblici del D.Lgs. n. 50/2016, il quale
prevede che le stazioni appaltanti fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della
spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di
importo inferiore a 40.000 €;

RICHIAMATA la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 247 R.G. 533   del 30/12/2020
con la quale è stato affidato alla ditta Hi Tech di Ottavi Leandro, PIVA 01670750445 CF
TTVLDR76P21A462W l’intervento per la fornitura della seguente strumentazione:

Fornitura e istallazione Monitor 65”  €.1.500,00-
Fornitura e istallazione staffa di fissaggio specifico;-
Fornitura e istallazione mini PC completo di Mouse e tastiera-
Stampante a colori formato A4-
Realizzazione ponte radio kit2 antenne per fornitura internet-
Al prezzo di €. 3.000,00+ Iva 22% per complessivi €.3.660,00 ;

CONSIDERATO che la strumentazione didattica è stata regolarmente installata presso la scuola
dell’infanzia di c.da Caselle con credito vantato dall’impresa Ottavi Leandro di importo pari ad €
3.000,00 +Iva 22% per complessivi € 3.660,00 ;

VISTA la fattura n.4/PA del 01/03/2021 acquisita al prot. 1957 del 03/03/2021 emessa dalla ditta
Ottavi Leandro P.Iva 01670750445 relativa alla fornitura in premessa di importo pari ad € 3.000,00+
Iva 22% per un importo complessivo di € 3.660,00;

DATO ATTO che:
il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del Codice è l’Arch.Antonella-
Stuzzica
il C.I.G. assegnato è il seguente: Z493008EBB;-
che la somma complessiva di € 3.660,00 = (€3.000,00+ IVA 22%) necessaria per la realizzazione-
dell’intervento risulta già impegnata al cap. 2648.0 imp. 307/2020  finanziato con i fondi
assegnati con DDPF n. 197/IFD del 06/03/2020;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco di attribuzione delle funzioni gestionali;

VISTO che per gli adempimenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge 13 agosto
2010 n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni sono stati portati a termine i seguenti
adempimenti:

acquisite le coordinate bancarie del conto corrente delle ditta come da dichiarazione agli atti di1)
questo Comune;
assegnato il codice identificativo di gara ( C.I.G. n. Z493008EBB);2)



VISTA la regolarità contributiva dalla ditta come si rileva dal D.U.R.C.  Prot. INAIL_26687051  con
scadenza il 15/07/2021;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della Corruzione, lo scrivente Responsabile
dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio dichiara di non essere in posizione di conflitto di interesse.

Visti:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;-
il D.Lgs.50/2016;-
il DPR 207/10 per la parte ancora vigente;-

DETERMINA

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;-

DI ATTESTARE che la fornitura commissionata alla Ditta Hi Tech di Ottavi Leandro,1)
PIVA 01670750445 con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica RG 533 del
30/12/2020 è stata  regolarmente eseguita ;

DI LIQUIDARE  la fattura n.4/PA del 01/03/2021  acquisita al prot. 1957 del 03/03/2021 emessa1.
dalla ditta Ottavi Leandro P.Iva 01670750445 relativa alla fornitura in premessa di importo pari ad
€3.000,00 + Iva 22% per un importo complessivo di € 3.660,00;

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 3.660,00 = (€ 3.000,00 + IVA 22%) al cap. 2648.02.
imp. 307/2020 finanziato con i fondi assegnati con DDPF n. 197/IFD del 06/03/2020;

DI DARE ATTO , infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del3.
TUEL e agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere
preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta,
pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e
alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità della
presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di
competenza assegnati.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
       Arch. Antonella Stuzzica





SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che la spesa sopra liquidata è stata preventivamente impegnata con determinazione n. 533 del
30/12/2020 impegno n. 307 al cap. 2648.0;

Accertato che suddetta spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento alla ditta HI TECH di Ottavi Leandro  con sede a Maltignano
(AP)  P.IVA  01670750445  per un importo di € 3.000,00 + iva 22% con imputazione al Cap. 2648.0
impegno n.307 con mandato presso le coordinate bancarie come da dichiarazione agli atti di questo
ufficio . Codice C.I.G. N.  Z493008EBB .

Dalla Residenza Comunale, lì_____________________

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
    DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Emesso mandato n 311 in data…22/03/2021.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
       DEL SERVIZIO FINANZIARIO

         (Rag. Simona Simona)



N.    612    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 05-08-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


